
PORTARIA Nº  333/2017, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017 
 

 

“Designa Membros para comporem o Fórum 

Municipal de Educação." 

  

                   EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble,RS, no uso das 

atribuições e de acordo com as disposições contidas no Decreto Municipal nº 161/2017, 

de 24 de Agosto de 2017: 

                                      RESOLVE: 

Art. 1º - Designar membros, titulares e suplentes, para comporem O Fórum 
Municipal de Educação: 

 
I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
Titular: Ionara Bitencourt Beltrame  
Suplente: Cleonice Terezinha Perin 
 
II - Representantes da Secretaria Municipal da Fazenda: 
Titular: Roseli Belini 
Suplente: Ezequiel Biavati 
 
III - Representantes da Secretaria Municipal da Assistência Social: 
Titular: Deise Silvestro da Rosa 
Suplente: Juliana Tomazzi Fortuna 
 
IV - Representantes do Poder Legislativo: 
Titular: Odailson Pasinato 
Suplente: Silmar Pereira Vargas 
 
V - Representantes do Conselho Municipal de Educação: 
Titular: Jucieli Cagnini Betiolo 
Suplente: Ivani Bertoni Zaparoli 
 
VI - Representantes do Conselho Tutelar: 
Titular: Clara Maria Pastro Tonieto 
Suplente: Adilson Manoel Antônio 
 



VII – Representantes do Conselho de Políticas Culturais: 
Titular: Vera Dias 
Suplente: Marizete Comel Canini 
 
VIII – Representantes dos Gestores das Escolas Públicas Municipais: 
Titular:  Mariliza Amadey Borsato 
Suplente: Leonor Fátima Pinto Brezolin 
 
IX - Representantes de Gestores das Escolas Públicas Estaduais: 
Titular: Maria Goreti Peruzzolo 
Suplente: Cleusa Terezinha D. Tonello 
 
X -Representantes dos Professores Municipais: 
Titular: Elvio Antonio Incerti 
Suplente: Celso Antonio Cardoso 
 
XI - Representantes dos Professores Estaduais: 
Titular: Daiane Tonieto Zuanazzi 
Suplente: Jéssica Cristina Pasquali 
 
XII- Representantes de Professores Indígenas: 
Titular: Graci Goitey Manoel Antonio 
Suplente: Julia Graciela Sales Silveira 
 
XIII - Representantes de pais ou responsáveis por estudantes; 
Titular: Fabiana Dal Moro 
Suplente: Vera Lucia Amadey 
 
XIV - Representantes de estudantes das Escolas Públicas Municipais: 
Titular: Ana Júlia Perondi Cagnini 
Suplente: Kamile Victória Klipel 
 
XV - Representantes de estudantes das Escolas Públicas Estaduais: 
Titular: Luis Miguel Rosin 
Suplente: Laura Eloisa Giordani 
 
XVI - Representantes de Estudantes das Escolas Públicas Indígenas: 
Titular: Bruna Elim Antonio  
Suplente: Bruno Silveira Malaquias Antunes dos Santos 
 
 



XVII - Representantes do Sindicato dos Municipários: 
Titular: Leda Lourdes Demartini 

                    Suplente: Cristiane Aparecida da Silva  

XVIII - Representantes do Sindicato dos Trabalhadores da Agricultura 
Familiar - SINTRAF: 

Titular: Aldemir Roque Carrini 
                    Suplente: Fabio Gerry Olivotto 

 

  Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário, em especial a Portaria 317/2017, de 22 de Setembro de 

2017. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS,  
16 de Outubro de  2017. 

 

EDIVAN FORTUNA, 
Prefeito Municipal. 

 
 
Registre-se e Publique-se 
 
 
Aldacir Manfron, 
Secretário Municipal de Administração. 
 

 

 


